

29 maja 2009



Świat żywego słowa

Miejsce, gdzie można wyłącznie wypożyczać książki – tak przed laty postrzegane były biblioteki. Wiele się jednak od tamtego czasu zmieniło. Przykładem może być działalność Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, która poprzez różne formy propaguje żywy kontakt czytelnika z literaturą. Nie tylko służy pomocą nauczycielom i uczniom, ale także zachęca młodzież do udziału w konkursach literackich, edukuje najmłodsze pokolenia. Konferencje, wystawy, spotkania promujące nowe książki to dziś codzienność w pracy bibliotekarza.

„ Kto czyta książki, żyje podwójnie ”

Słowa znanego włoskiego pisarza i felietonisty Umberto Eco w pełni oddają przesłanie konferencji, która odbyła się z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w czytelnicy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. Poświęcona była idei funkcjonowania bibliotek podwórkowych. Organizatorami konferencji były: PBW w Kielcach, Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich oddział w Kielcach oraz działacze Ruchu ATD Czwarty Świat. W spotkaniu uczestniczyli: Tereliza Braun (laureatka nagrody „Świętokrzyski Anioł Dobroci 2008”), Pierre Klein, koordynator ATD Czwarty Świat w Polsce, wolontariuszki Biblioteki Podwórkowej w Kielcach, Maria Skup, prezes TNBSP, bibliotekarze z regionu świętokrzyskiego i czytelnicy.

- Z zainteresowaniem przyjąłem propozycję zorganizowania w naszej bibliotece konferencji poświęconej właśnie bibliotekom podwórkowym. Cel ich funkcjonowania jest bowiem niezwykle szczytny – pomoc dzieciom ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Tyle się teraz mówi o problemie eurosieroctwa, obchodzimy Rok Przedszkolaka. Tak więc wszelkiego rodzaju działania płynące z potrzeby serca, dające tym najmłodszym osobom możliwość czerpania radości z obcowania nie tylko z książką, ale także kimś życzliwym, będziemy zawsze wspierać i propagować – mówi **Urszula Salwa**, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.

Biblioteki Podwórkowe działają w ramach Ruchu ATD Czwarty Świat. Pierwsze z nich powstały 40 lat temu we Francji. Obecnie w 30 krajach świata działa 150 bibliotek. Takie biblioteki funkcjonują także w Polsce, m.in. w Kielcach. Podczas spotkania w PBW w Kielcach animatorki projektu opowiadały o swojej pracy. O próbach zapoznania dzieci i dorosłych z biednych środowisk z książką, sposobami dostępu do wiedzy. O tym, że z

kocem pod pachą i książkami idą na osiedla, gdzie na trawnikach, chodnikach lub klatkach schodowych siadają z dziećmi, czytają im książki, rozmawiają z nimi. – Dlatego warto te działania propagować – podkreśla Urszula Salwa.

W przyszłym roku chciałyby zaprosić na odbywające się w Kielcach Targi Edukacyjne Pierre`a Kleina, lidera Ruchu ATD , który przybliżyłby działalność ruchu oraz ideę bibliotek podwórkowych. – Może przy tej okazji udałoby się zorganizować zbiórkę książek, które zasiliłyby biblioteki podwórkowe, żeby mogły się one dalej rozwijać? – snuje plany dyrektor Salwa.

Pomagamy rozwijać zainteresowania

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach aktywnie współpracuje z placówkami oświatowymi w realizacji wielu przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych. Od kilku lat jest jednym ze współorganizatorów Miejskiego Konkursu Literackiego o tematyce profilaktycznej, organizowanego przez

Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 4 w Kielcach.

Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży z kieleckich szkół, ma na celu uwrażliwienie młodych ludzi na problemy i potrzeby innych, wskazywanie poprawnych relacji w kontaktach międzyludzkich, szczególnie w grupie rówieśniczej, a także rozwijanie zainteresowań literackich i twórczych.

„Sprawiedliwość – trudna sprawa” to temat tegorocznej edycji konkursu. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 14 maja w Czytelni Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. W uroczystości wzięli udział uczestnicy konkursu, nauczyciele – opiekunowie młodych adeptów pióra oraz przedstawiciele organizatorów, m.in. Maria Kalita , dyrektor ZSOI Nr 4 w Kielcach i Urszula Salwa , dyrektor PBW w Kielcach.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęła uczennica klasy III Gimnazjum Integracyjnego Nr 4 w Kielcach Olga Borowiec za wiersz pt. „Gdzie jest Temida?”

„Czym skorupka za młodu...”

W ramach obchodów Roku Przedszkolaka bibliotekarze Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej odwiedzili Przedszkole Samorządowe nr 13 w Kielcach. Najstarsza grupa przedszkolaków wspólnie z bibliotekarzami bawiła się poznając tajniki bibliotek. Poprzez wesole zgadywanki dzieci przypominały sobie bohaterów znanych im bajek. Natomiast nauczyciele przedszkola zapoznali się z ofertą materiałów metodycznych dotyczących wychowania przedszkolnego znajdujących się w zasobach PBW w Kielcach.